令和４年５月２４日

保護者 様

（長子配布）

白石町立福富小学校

   ＰＴＡ会長 筒井 潤

校 長 櫟村 圭子

福富小学校運動会の実施に当たって（追加対応のお知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動へ御協力いただき、感謝申し上げます。

運動の会の開催日について、最近の県内や町内・本校の新型コロナウイルス感染状況

を鑑み、今一度、天候や新型コロナウイルス感染状況、子どもたちの安全面、意欲面、

練習時数、今後の学校行事等の観点で検討いたしました。

あくまでも今のところは５月２９日（日）開催予定です。しかし、４年生の学級閉鎖も

あり、様々なことも想定する必要がありましたので、現在の計画をお知らせいたします。

御理解と御協力の程よろしくお願いいたします。

（１）新型コロナウイルス感染症関連で延期する場合

   以下の場合は、町教育委員会や校医の先生の指示・助言を受け、実施や延期の判断

を行います。感染状況により、直前や当日の変更もありますので、御了承ください。

① 臨時休校  ② 学級閉鎖

③ 全校的に陽性者や濃厚接触者、要待機者、体調不良が確認された場合。

④ 国より緊急事態宣言対象地域、または、まん延防止の地域に指定されたり、県よ

り「医療機関を守るための非常警戒措置」等の発出があったりした場合。

（２） 雨天時や新型コロナウイルス感染症関連で延期する場合の予定

①５月２９（日）に実施できない場合

５月２９日（日） 午前中４時間授業 （火曜日の時間割、弁当なし）

５月３０日（月） 運動会  （弁当なし）

５月３１日（火） 振替休日

②５月３０（月）も実施できない場合

５月２９日（日） 午前中４時間授業 （火曜日の時間割、弁当なし）

５月３０日（月） 振替休日

５月３１日（火） 運動会  （弁当なし）

 （追加）

   ③５月２９（日）～５月３１日（火）に実施できない場合

    ５月２９日（日） 休業日（登校しない）

５月３０日（月） ６月４日（土）の振替休日

５月３１日（火） 平常授業（弁当あり）

６月１日（水）～６月３日（金） 平常授業（給食あり）

６月 ４日（土） 運動会 （弁当なし）

    ６月 ６日（月） 平常授業（給食あり）

 （追加）

   ④６月４日（土）も実施できない場合

    時期をずらして（10月23日か10月30日）実施する予定です。期日は検討中です。

（３）その他

状況によっては、さらに変更する場合があります。その際も御理解と御協力どうぞ

よろしくお願いいたします。